[image: image1.png]=

РЕШЕНИЕ

20 августа 2023 года                                                                                 №68/21-5
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Ирсаевский
сельсовет муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан

10 сентября 2023 года
Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/119 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по многомандатному избирательному округу 10 сентября 2023 года (приложение №1).

	Председатель
	______________

(подпись)

	Яфаев Р.Р.

	Секретарь
	______________

(подпись)

	Арсланова А.Ф.

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва
10 сентября 2023 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Одиннадцатимандатный избирательный округ

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем одиннадцати зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одиннадцати, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	 ИБАТУЛЛИН

 Александр
Сергеевич

	1993 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Ирсаево; филиал АО «Башнефтегеофизика» – Уфимский производственный участок – Промыслово-геофизическая партия, машинист подъемника картонажной станции; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ИЗИБАИРОВА

 Лариса
 Павловна

	1983 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Октябрь; ГБУ Мишкинская районная ветеринарная станция Ленинский ветеринарный участок,

заведующий; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ИРКАБАЕВА

 Анастасия
 Олеговна

	1990 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Елышево;

временно не работающая; выдвинута Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	 ИШМУРЗИН

 Дмитрий
Эрикович

	1989 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Нижнесорокино; ООО «Башкирэнерго» ПО Башкирские распределительные сети, электромонтер; выдвинут Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

	 МАСАЕВ

 Алексей
Вениаминович

	1992 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Ирсаево; АО «Управление технического транспорта» автоколонна-участок п.Пальяново, водитель

автомобиля; выдвинут  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

 сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МУРЗИНА

 Жанна
Геннадьевна

	1997 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Мишкино; ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ Ирсаевский ФАП, акушерка; выдвинута  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 САЛИЕВА

 Елеза
 Михайловна

	1970 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Верхнесорокино; филиал МБОУ СОШ им. А.Искандарова д.Ирсаево НОШ д.Верхнесорокино, учитель начальных классов; депутат сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 САЛЯЕВА

 Людмила
 Петровна

	1982 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д. Нижнесорокино; МБОУ СОШ им.А.Искандарова д.Ирсаево муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, заместитель директора по воспитательной работе; депутат

Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ХАЗИЕВ

 Станислав
Валерьевич

	1988 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Верхнесорокино; Администрация сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ШАМШИЕВА

 Наталия
Анатолиевна

	1977 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Мишкино; Региональный исполнительный комитет Башкортостанского регионального отделения ВПП «Единая Россия» Местное отделение Мишкинского района, исполнительный секретарь; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЮКЧУБАЕВА

 Надежда
 Анатольевна

	1992 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Елышево; МАУ ФОК «Триумф», спортивный судья; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЯИКБАЕВА

 Светлана
 Витальевна

	1974 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Ирсаево;

ИП Яикбаева С.В., индивидуальный предприниматель; выдвинута  Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	 ЯНДИМИРОВ

 Эдуард
Эрикович

	1992 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Митряево;

ИП Кулгина Надежда Юрьевна, продавец-консультант; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЯНЫБЕКОВА

 Антонида
Викторовна

	1968 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Ирсаево;

Администрация сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан , уборщик служебных помещений;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ муниципаль районы Территориаль ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Муниципального района  Мишкинский район